1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0.      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]                    от 16.10.2020 № 523

О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 26.11.2018 № 751 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку в городском округе Фрязино Московской области»

В соответствии с Федеральными законами от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского округа Фрязино Московской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Главы городского округа Фрязино от 26.11.2018 № 751 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку в городском округе Фрязино Московской области» (с изменениями, внесенными постановлением Главы городского округа Фрязино от 25.07.2019 № 439) (далее — Административный регламент) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Прием в организации дополнительного образования и организации, осуществляющие спортивную подготовку в городском округе Фрязино Московской области» (далее ‒ Услуга) в Муниципальном учреждении дополнительного образования центр детского творчества города Фрязино Московской области,  Муниципальном учреждении дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа города Фрязино Московской области, муниципальном учреждении дополнительного образования станция юных техников города Фрязино Московской области, Муниципальном бюджетном учреждении Спортивная школа «Олимп» городского округа Фрязино, Муниципальном учреждении дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств, (далее – Организации), Управлении образования администрации городского округа Фрязино, Управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино  (далее – Управление).».
1.2. Раздел 8 «Срок предоставления Услуги» Административного регламента дополнить подпунктами 8.2.4 и 8.2.5 следующего содержания:
«8.2.4. Услуга предоставляется Организациями, осуществляющими работу по программам спортивной подготовки, в период:
- основной набор с 15 октября по 15 ноября текущего года.
- дополнительный набор с 15 апреля до 30 апреля тренировочного года.
Прием в Организацию на программы спортивной подготовки может быть продолжен в течение 3-х месяцев с момента сдачи приемных нормативов и при наличии свободных мест.
8.2.5. Услуга предоставляется Организациями, осуществляющими работу по программам спортивно-оздоровительного этапа, в период:
 - с 15 октября по 15 ноября текущего года.
Прием в Организацию может  быть продолжен в течение тренировочного года на программы спортивно-оздоровительного этапа при наличии свободных мест.».
1.3. Пункт 27.28. Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе Заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке его обжалования.».
1.4. Пункт 27.29. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Организация, МФЦ, учредитель МФЦ вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
 а) если в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;
 б) если текст письменного обращения не поддается прочтению. В этом случае оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению;
в) если в обращении содержатся нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи, обращение может быть оставлено без ответа по существу поставленных в нем вопросов, при этом гражданину, направившему обращение, сообщается о недопустимости злоупотребления правом;
г) если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы. В этом случае оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.».
1.5. Приложение 2 к Административному регламенту изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
 3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – Егорова А.Д.

Глава городского округа 							К.В. Бочаров

Приложение
к постановлению Главы городского округа Фрязино
от 16.10.2020 № 523

«Приложение 2
к Административному регламенту

Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, адресах электронной почты Управления образования администрации городского округа Фрязино, Управления культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино, Муниципального учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Фрязино Московской области». и Организаций, участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления Услуги

1. Управление образования администрации городского округа Фрязино
Место нахождения: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, л. Октябрьская, д. 7
График работы: понедельник-четверг 9:00 - 13:00
                                                                 13:50 - 18:00
                            пятница                       9:00 - 13:00
                                                                 13:40 - 17:00
Почтовый адрес: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Октябрьская, д. 7
Контактный телефон: +7 (496) 255-59-72
Электронная приемная Правительства Московской области: 8-800-550-50-30.
Официальный сайт Управления в сети «Интернет»: https://fryazinoobr.edumsko.ru/
Адрес электронной почты Управления в сети Интернет: gorono_fryazino@inbox.ru

2. Управление культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа Фрязино
Место нахождения: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Комсомольская, д.17
График работы:       понедельник - пятница    9:00  - 13:00
                                                                             14.00 - 18:00
Почтовый адрес: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Комсомольская, д.17
Контактный телефон: +7  (496) 255-79-70
Электронная приемная Правительства Московской области: 8-800-550-50-30.
Официальный сайт Управления в сети «Интернет»: http://www.fryazino.org
Адрес электронной почты Управления в сети Интернет: frcultura@yandex.ru

[bookmark: _%25D0%259F%25D1%2580%25D0%25B8%25D0%25B]3. Муниципальное учреждение дополнительного образования центр детского творчества города Фрязино Московской области
Место нахождения: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Ленина, д. 3
График работы:        понедельник-пятница  9:00 - 20:00
                                                         суббота    9:30 - 15:10
Почтовый адрес: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Ленина, д. 3
Контактный телефон: +7(496)564-40-17
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://cdtfryaz.edumsko.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: cdt_fryaz@mail.ru

4. Муниципальное учреждение дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа города Фрязино Московской области
Место нахождения: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Ленина, д. 17А
График работы:         понедельник-суббота 8:00 – 20:00
Почтовый адрес: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Ленина, д. 17А
Контактный телефон: +7 (496) 564-48-71
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://dshfryaz.edumsko.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: frsportshkola@yandex.ru

5. Муниципальное учреждение дополнительного образования станция юных техников города Фрязино Московской области
Место нахождения: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Полевая, д. 29
График работы: понедельник-суббота   9:00 – 13:00
                                                                   14:00 – 18:00
Почтовый адрес: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Полевая, д. 29
Контактный телефон: +7 (496) 255-59-70
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://sutfryaz.edumsko.ru/
Адрес электронной почты в сети Интернет: sutf@yandex.ru

6. Муниципальное учреждение дополнительного образования Фрязинская детская школа искусств
Место нахождения: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, проспект Мира, д.7а
График работы: понедельник-суббота   8:00 – 20:00
Почтовый адрес: 141195, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, проспект Мира, д.7а
Контактный телефон: +7 (496) 255-45-42
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: https://frdshi.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: school-music@mail.ru

7. Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа «Олимп» городского округа Фрязино
Место нахождения: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Комсомольская, д. 19
График работы: понедельник-суббота   9:00 – 13:00
                                                                   14:00 – 18:00
Почтовый адрес: 141190, Российская Федерация, Московская область, город Фрязино, ул. Комсомольская, д. 19
Контактный телефон: +7 (496) 255-70-12, +7 (496) 255-70-13
Официальный сайт в информационно-коммуникационной сети «Интернет»: http://kdussh.ru
Адрес электронной почты в сети Интернет: kdusshgfryazino@yandex.ru

8. Муниципальное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа Фрязино Московской области».

Место нахождения:
141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Центральная, д. 12,
141191, Московская область, г. Фрязино, ул. Нахимова, д. 23.
График работы:
	Понедельник:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Вторник:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Среда:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Четверг:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Пятница:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Суббота:
	с 08.00 до 20.00 (без перерыва)

	Воскресенье:
	выходной день

Почтовый адрес:141195, Московская область, г. Фрязино, ул. Центральная, д. 12
Телефоны: 8(496) 255-44-26; 8(496) 255-44-27
Официальный сайт в сети Интернет: mfc-fryazino.ru, http://www.fryazino.org/munic_uslugi/Mfc
	Адрес электронной почты в сети Интернет: mfc-fryazinogo@mosreg.ru.».

image1.png